2

   проект

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д.10,  тел./факс  (8442) 38-08-89,  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

	О внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город-герой Волгоград, утвержденный решением Волгоградской городской Думы  от 28.05.2014 № 13/403 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город-герой Волгоград»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
 1. Внести  в  Порядок организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город-герой Волгоград, утвержденный решением Волгоградской городской Думы  от 28.05.2014 № 13/403 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа город-герой Волгоград»,  следующие изменения:
1.1. В разделе 3 «Права, обязанности и ответственность должностных лиц при проведении муниципального контроля»:

1.1.1. В подпункте 3.1.7 пункта 3.1 после слова «Федерации,»  дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным  в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».

1.1.2. В подпункте 3.2.16 пункта 3.2 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».
1.2. В разделе 4 «Формы и порядок осуществления муниципального контроля»:

1.2.1. В абзацах четвертом, пятом  пункта 4.6, абзаце втором пункта 4.12 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».

1.2.2.  В подпунктах 4.17.1, 4.17.2  пункта 4.17 после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,».

2. Администрации Волгограда:

2.1. Привести муниципальные правовые акты Волгограда в соответствие с настоящим решением.

2.2.Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Волгограда  В.В. Колесникова.
Глава Волгограда

       А.В. Косолапов
PAGE